
 

                         

      

 

 

 

 
 

 

 １１月２８日（火）～１２月４日（月）にかけて、三者面談が行われました。三者面談では、お忙しい中

ご来校いただきまして、ありがとうございました。今回の三者面談を受けて、それぞれの進路の方向を

確定させることができました。受験校が決まれば、あとは合格を目指してひたすら勉強するのみです。

時間を有効に使いながら、計画的に学習を積み上げていってほしいと思います。 

 なお、１２日（火）６時間目に、筑陽学園高等学校・福岡常葉高等学校等の私立入試の願書（紙媒

体）が配付されます。２０日（水）が提出締切となっておりますので、よろしくお願いいたします。また、

WEB で出願するようになっている高校も説明を行いますので、各ご家庭で手続きのほど、よろしくお

願いいたします。手続きが終わりましたら、出願内容に間違いがないか確認いたしますので、２０日

（水）までに「申込内容確認書」をプリントアウトして担任までご提出ください。 

 

 

  １２月７日（木）に、学校給食リハーサルが行われました。生徒たちは、

小学校ぶりの給食でしたが、慣れない配膳に苦戦しながらもご飯やカレ

ーをつぎ分け、各クラス無事に「いただきます」をすることができました。市

長さんからの挨拶では、１月には太宰府の梅を使った給食が予定されて

いるということでした。１月からの完全学校給食化に向けて、学校全体で

よいリハーサルができました。 

  
  

   

   １２月８日（金）、福岡常葉高等学校の藤島先生を講師にお招きして、体育館にて「面接講座」を開

催しました。実際に代表生徒が面接の際の立ち居振る舞いや礼の練習を行い、手順やコツを学びま

した。 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者のみなさまへ 

日頃から本校の教育活動に多くのご支援、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

２０２３年もあと数日となり、今年も保護者の方々のご協力のおかげで無事に終えることが 

できました。子どもたちは、冬休みが志望校合格に向けて、最後の長期休みとなります。冬休 

みを計画的に過ごせるようご家庭でも見守りと声掛けのほど、お願いします。 

なお、ご不明な点やご心配なことがございましたら、遠慮なく担任にご相談ください。 

太宰府市立学業院中学校  

 

１２月号 
令和５年１２月１１日（月） 

文責 藤原 瑞恵   

 

 

 

 

＊予定が変更になる場合もあります。 

 

１２月行事  

・１２月１２日(火)私立願書配付 

※ 締切～２０日（水）      

・１２月１４日(木)クラスマッチ 

・１２月１４日・１５日コサージュ作成  

・１２月１８日（月）専門委員会 

・１２月２０日（水）特色化願書配付 

・１２月２１日（木）卒業アルバム写真撮影 

・１２月２２日（金）後期前半終業式 

１月行事  

・１月 ９日（火）後期後半始業日 

・１月１０日（水）学力診断テスト 

             給食スタート 

・１月１１日（木）パラマ入試（福岡第一高校） 

・１月１２日（金）パラマ入試（第一薬科大付属高校） 

・１月１９日（金）私立専願入試 

            新入生保護者説明会 

・１月２４日・２５日公立特色化入試 

【配膳の様子】           【テレビ局が取材しました】         【食事前の様子】 


